
 

 

• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica 

• Tel: 75 3338-2143 

 

SEXTA-FEIRA – 31 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 88 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUCUGÊ PUBLICA: 
 

 
 
 

▪ DECRETO Nº 057/2024: DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO Nº 09/2024 QUE DECLARAVA SITUAÇÃO DE 

EMERGÊNCIA EM TODO TERRITÓRIO DE MUCUGÊ.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.mucuge.ba.gov.br 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

2 

SEXTA-FEIRA 

31 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 88 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ 

CNPJ – 13.922.562/0001-34 

Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.   

Telefax: (0**75) 3338-2157/2466 

__________________________________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 57 DE 31 DE MAIO DE 2024. 

 

“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO 

Nº 09/2024 QUE DECLARAVA SITUAÇÃO DE 

EMERGÊNCIA EM TODO TERRITÓRIO DE 

MUCUGÊ”. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MUCUGÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica deste Município, 

CONSIDERANDO o grande volume pluviométrico que atingiu o Município; enchendo os corpos 

hídricos; 

CONSIDERANDO que esses acumulados encheram os corpos hídricos do Município; 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica REVOGADO o Decreto nº 09 de 17 de janeiro de 2024 que declarava Situação de 

Emergência por estiagem em território de Mucugê/Ba. 

Art. 2º. Esse decreto entra em vigor no dia da sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Prefeita, em 31 de maio 2024. 

 

 

_________________________________________________           

ANA OLÍMPIA HORA MEDRADO 

PREFEITA 

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-05-31T10:09:23-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




